
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

«08» мая 2024 года                                                                              № 6 
 

Об исполнении бюджета                                                                                                

Краснокутского сельского поселения                                                                        

муниципального района «Борисовский район» 

за 1 квартал 2024 года 
 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ» администрация 

Краснокутского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» за 1 квартал 2024 год» по доходам в сумме 

1069,1 тыс. рублей, по расходам 1158,3 тыс. рублей (Справка «Об исполнении бюджета 

Краснокутского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» за 1 

квартал 2024 год» прилагается). 

2. Администрации Краснокутского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» проводить постоянную работу по мобилизации дополнительных 

доходных источников, финансирование расходов производить в соответствии с 

утвержденными статьями расходов бюджетных учреждений, руководствуясь 

«Положением о бюджетном процессе Краснокутского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Краснокутского сельского поселения муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области. 

 

 

Глава администрации 

Краснокутского сельского поселения                                                             Е.А. Здоровцов 

 

 

 

 

 

 



Справка 

об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения  

муниципального района «Борисовский район» за 1 квартал 2024 год 

 

ДОХОДЫ  

(тыс. руб.) 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей План Исполнение  Отклонения 

% (+,-) 

 Доходы всего: 4802,0 1069,1 22,3 -3732,9 

100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 208,0 63,2 30,4 -144,8 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 12,0 2,1 17,5 -9,9 

105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6,0 10,5 175 +4,5 

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 65,0 19,2 29,5 -45,8 

106 06033 10 0000 110 Земельный налог с предприятий 25,0 2,1 8,4 -22,9 

106 06043 10 0000 110 Земельный налог физических лиц 65,0 3,7 5,7 -61,3 

111 05025 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 35,0 24,5 70 -10,5 

113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских поселений 

Доходы от оказания платных услуг 0,0 1,1 0 +1,1 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4594,0 1005,9 21,9 -3588,1 

202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 4348,0 952,6 21,9 -3395,4 

202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 4348,0 952,6 21,9 -3395,4 

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 146,0 30,1 20,6 115,9 

202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 7,1 0,0 0 -7,1 

202 35118 10 0000 150 Субвенция на осуществление 

первичного воинского учета 138,9 30,1 21,7 -108,8 

202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 100,0 24,7 24,7 -75,3 

202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты – 

содержание улично-дорожной сети 100,0 24,7 24,7 -75,3 

208 00000 00 0000 000 Перечисления для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 0,0 -1,5 0 -1,5 

208 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) 

для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 0,0 -1,5 0 -1,5 



РАСХОДЫ  

(тыс. руб.) 
Наименование показателей Раздел Подраз

дел 

План Исполнение  Отклонения 

% (+,-) 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 2682,0 749,1 28 -1932,9 

Резервный фонд 01 11 108,0 0,0 0 -108,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 138,9 30,1 21,7 108,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 47,1 0,0 0 -47,1 

Содержание улично-дорожной сети 04 09 100,0 24,7 24,7 -75,3 

Другие вопросы в области национальной 

политики 04 12 832,4 183,6 22 -648,8 

Благоустройство   957,3 157,3 22 -800,0 

Озеленение 05 03 30,0 0,0 0 -30,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 219,2 125,4 57,2 -93,8 

Содержание кладбищ 05 03 55,0 31,9 58 -23,1 

Ремонт и содержание памятников 05 03 15,0 0,0 0 -15,0 

Обеспечение проведения мероприятий по 

дезинфекционным и аккарицидным 

обработкам 05 03 90,0 0,0 0 -90,0 

Реализация мероприятий по приведению в 

порядок брошенных домовладений 05 03 30,0 0,0 0 -30,0 

Уличное освещение 05 03 494,1 0,0 0 -494,1 

Иные выплаты 05 05 24,0 0,0 0 -24,0 

Молодежная политика 07 07 2,0 1,2 0 -0,8 

Культура 08 01 12,3 12,3 100 0,0 

ФК и спорт 11 02 2,0 0,0 0 -2,0 

Всего расходов по бюджету 4882,0 1158,3 23,7 -3723,7 

 


